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0 v tis. Kč               v tis.Kč 

Příjmy:                                                        rozpočet po změnách      čerpání 

Daň - ze záv.činnosti 2 836,00 783,00 

       - z příjmů fyz. osob ze sam.výd.čin. 245,00 49,00 

       - z příjmů fyz. osob z kap.výnosů 521,00 170,00 

       - z příjmů práv. osob 4 093,00 928,00 

       - DPH 9 407,00 2 437,00 

Poplatek za likvidaci komunálních odpadů 720,00 558,00 

Poplatek ze psů 15,00 11,00 

Daň z hazardních her a odvod z VHA 135,00 40,00 

Správní poplatky a popl. za odnětí 134,00 121,00 

Daň z nemovitosti 1 800,00 97,00 

Daň z KÚ na státní správu 257,00 64,00 

Přijaté NI příspěvky a náhrady 0,00 308,00 

Nájemné z nemovitostí 137,00 36,00 

Nájemné z pozemků a ostatní příjmy 288,00 44,00 

Náhrada za třídění od EKO-KOMu 220,00 57,00 

celkem 20 808,00 5 703,00 

Výdaje: rozpočet čerpání 

Silnice 240,00 81,00 

Cyklostezka, oprava chodníků 140,00 0,00 

Vodovod 1 000,00 52,00 

Kanalizace 911,00 3,00 

Drobné toky 200,00 5,00 

Vodní díla 300,00 0,00 

Mateřská škola  735,00 318,00 

Základní škola 1 200,00 545,00 

Školní jídelna 367,00 103,00 

Knihovna  66,00 28,00 

Ostatní záležitosti kultury 16,00 3,00 

Místní památky 102,00 0,00 

Rozhlas, zpravodaj 60,00 19,00 

SPOZ 89,00 5,00 

Sportovní zařízení v maj. obce 10,00 0,00 

Ostatní sportovní činnost 180,00 0,00 

Zájmová a spolková činnost  450,00 33,00 

Zdravotnictví 67,00 13,00 

Pořízení bytové jednotky 400,00 54,00 

Veřejné osvětlení 1 400,00 216,00 

Územní plán 800,00 800,00 

Komunální služby 970,00 312,00 

Svoz nebezpečných odpadů 200,00 21,00 

Svoz komunálních odpadů 1 372,00 401,00 

Svoz tříděných odpadů 680,00 155,00 

Asanace starých skládek 180,00 0,00 

Veřejná zeleň 2 771,00 550,00 

Pečovatelská služba  50,00 11,00 

Podpora krizového řízení a nouz.plánování  60,00 0,00 

Požární ochrana - dobr. část 224,00 46,00 

Obecní zastupitelstvo 1 206,00 305,00 

Činnost místní správy 2 287,00 658,00 

Výdaje z úvěr. fin. operací a služby peněž. ústavů 120,00 33,00 

Pojištění 35,00 31,00 

Celkem 18 888,00 4 801,00 

 ing. Jiří Kutílek  

 správce rozpočtu  
 

 
 
 



Zprávy z obecního úřadu 

 
 

Obecní úřad žádá občany, kteří ještě neuhradili poplatek dle Obecně závazné vyhlášky č.2/2021 za 

obecní systém odpadového hospodářství, aby tak na rok 2023 učinili.  Poplatek je potřeba uhradit 

buď celý anebo nejméně jednu polovinu do konce února, to bylo do 28.2. Poplatek činí 720,- Kč za 

fyzickou osobu přihlášenou v obci a tam, kde není hlášena žádná fyzická osoba, tak 720,- Kč za byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinou rekreaci.                                                                                                      

 Správce rozpočtu Ing. Jiří Kutílek 

 

Obecní úřad Záryby přijme v letním období brigádníky do zeleně a údržby obce.Brigáda je pro studenty i 

aktivní seniory. Případní zájemci nechť kontaktují starostu nebo místostarostu obce. 

 Bc. Milan Šťastný – starosta obce  

 

 

Vážení spoluobčané, nastává doba rojení včelstev. Je to jejich přirozená obnova. V případě, že spatříte včelí 

roj, nelekejte se. Včely nejsou agresivní, pokud se jim do rojení nezasahuje. Není nutné volat hasiče, 

přivolejte včelaře. Dorazím osobně nebo oslovím přítele včelaře. Tel: 734 419 163. 

Děkuji Jaroslav Řezáč 

 
 

 



SLOVO STAROSTY 

Odpadové hospodářství a dění v naší obci 
 

Vážení spoluobčané, přátelé a kamarádi, 

v minulém díle našeho Zpravodaje jsem Vás informoval o nutnosti změny v systém nakládání s odpady. Začnu asi 

přehledem finančních výdajů. Obec ze svého rozpočtu vynaložila v roce 2022 něco přes 2,1 mil Kč na likvidaci odpadů. 

Vybrali jsme cca 740 tis. Kč na poplatcích od občanů + odměny za zpětný výkup ve výši cca 210 tis. Kč. Rozdíl mezi výdaji 

a náklady činní zhruba 1,2 mil. Kč, proto bude nutné změnit poplatek za odpady v roce 2024 na adekvátní částku. 

Za posledních 5 let obec ze svého rozpočtu zaplatila něco přes 4 mil. Kč, které jsme mohli využít na cesty, chodníky či 

další věci, které nám zde chybí. Všichni mi tedy asi dáte za pravdu, že takhle nemůžeme dále hospodařit a je třeba celou 

situaci řešit. Jedním z těchto řešení je výstavba sběrného dvora, další pak zavedení systému door to door (popis v článku 

Bc. Michaely Doskočilové), snížení frekvence svozu směsného odpadu z 1x týdně na 1x za 14 dní (mimo topnou sezonu) 

a v poslední řadě změna systému plateb. Nově by měl každý platit za odvezené litry – za popelnici odpadu – nikoliv 

pouze za osobu. Současný systém neodpovídá reálným výdajům domácností na svoz odpadů, jelikož není možné 

evidovat, kdo kolik odpadu do popelnic dá a kolik nádob využívá. Jediná možná cesta, jak ušetřit své a obecní finanční 

prostředky, je tedy na každém z Nás, pokud se začneme více soustředit na třídění a budeme v tomto pečliví. Ocení to 

nejen naše peněženky, ale zároveň i příroda, která si zaslouží naši ochranu.  

Bioodpad 
Jak všichni víte, máme u nás v obci stání pro kontejnery na bioodpad (tráva) a dřevní odpad (větve). Pro Váš přehled 

uvedím, co do jakého kontejneru patří a jaké jsou další možnosti likvidace bioodpadu. 

Kontejner na trávu, do kterého patří: 

• Tráva 

• Listí 

• Bioodpad z kuchyně (slupky, lógr, čajové sáčky, piliny, dřevní štěpka do průměru 1 cm 

• Ovoce a zelenina (měkký materiál) 

Kontejner na větve, do kterého patří: 

• Větve 

• Dřevní odpad do průměru 12 cm 

 

Do kontejnerů rozhodně nepatří: 

• Stavební materiál (sběrný dvůr) 

• Kameny (na opravu polních cest) 

• Komunální odpad (popelnice na směsný odpad) 

• Pleny (popelnice na směsný odpad) 

 

U všech bioodpadu je nutné oddělit kořeny a ty následně vhodit do kontejneru na větve. Taktéž Vás chci požádat, 

pokud u kontejneru vytvoříte nepořádek, ukliďte ho po sobě!!! 

Pokud přivezete bioodpad v igelitových pytlích, vysypte je do kontejneru a buď znovu použijte nebo je vhoďte do 

příslušného kontejneru na tříděný odpad.  

V návaznosti na výše uvedené Vás žádám, abyste do kontejnerů nevhazovali nic jiného a zachovávali pořádek. Stává se 

nám, že se v kontejneru objevuje stavební odpad a další, s čímž pak máme více starostí. Proto jsme se rozhodli, že 

kontejnerová místa budou opatřena kamerovým systémem. 



Do likvidace bioodpadů se můžete zapojit i Vy pořízením vlastního kompostéru. Je to nejlevnější a nejlepší způsob, kdy 

při správném plnění postačí hmotu párkrát do roka obrátit a můžete využívat humus, který Vám vznikne, pro hnojení 

Vaší zahrádky, pole, louky a záhonů. Sám jsem si na zahradě kompostér postavil a ušetřil mi spoustu času a námahy 

s odvozem bioodpadu do kontejnerů. Na pořízení kompostérů bude v záři vypsán dotační titul, takže pokud byste o něj 

měli zájem, napište nebo se zastavte na obecním úřadě a vše pro Vás zařídíme. Nemusíte nic dokládat ani platit, pouze 

si pak kompostér vyzvednete. 

Dále bych Vám také rád nabídl, že pokud budete mít větší množství bioodpadu či větví, je možné se na obecním úřadě 

domluvit na jejich svozu. Tel: +420 326 902 325, email: obec.zaryby@zaryby.cz 

To nejdůležitější nakonec. Bioodpad, prosím, nevyhazujte do směsného odpadu. NAŠÍM CÍLEM JE PŘEDEVŠÍM 

UŠETŘIT PENÍZE A ZA NĚ ZVELEBOVAT NAŠI OBEC. Všichni dohromady platíme za odvezený počet tun směsného 

odpadu, takže pokud se nám povede snížit jeho množství, bude to pro nás i naši přírodu velká výhra. Bioodpad a 

z něho vzešlý kompost využíváme v naší obci pro hnojení obecních pozemků, štěpku zase pro zpevnění lesních cest. 

Hodí se i na otop. 

Opravy komunikací 
Jak jste si již možná všimli, po obci bylo označeno několik kanálů a vpustí, které bychom rádi opravili. Zároveň musíme 

také opravit výtluky v silnici. Nyní hledáme dodavatele pro asfaltování. Začínat budeme na hlavní silnici, prioritou je 

zastávka v Zárybech, vjezd k obecnímu úřadu a následně přijdou na řadu i na ostatní místa. Zároveň bylo v březnu 

provedeno čištění komunikací po zimě. U hasičské zbrojnice proběhla oprava komunikace nástřikem, který budeme 

ještě doplňovat hned, jak bude lepší počasí. 

Zeleň 
V obci jsme dosazovali nové stromy do obecního sadu za čističkou. Několik stromů jsme vysadili u rybníka a na dalších 

místech v obci, kde se předchozí výsadba neujala. Dalším úkolem je revitalizace lesíka za Martinovským rybníkem, který 

je v současné době v neutěšeném stavu. 

Taktéž bychom Vás, občané, rádi zapojili do sázení, a proto připravujeme projekty na výsadbu lesů a dalších sadů. 

V současné době si již na obci zajišťujeme likvidaci bioodpadů vlastními prostředky. Proto Vás žádám, abyste bioodpad 

nevyhazovali jinde než do kontejnerů k tomu určených. Tyto vyvážíme v období jara a na podzim i o víkendu tak, abyste 

měli více místa pro jejich likvidaci. 

Již nám nastává doba údržby a úklidu veřejné zeleně, proto od Vás potřebujeme, abyste se snažili dle svých možností 

neparkovat svá vozidla na veřejné zeleni. Znemožňujete tak její údržbu. 

Novinky 
 

Alza Box – Na obci znovu jednáme se společností Alza o umístění Alza boxu na obecním úřadě, kdy v současné době 

ladíme podmínky smlouvy, předběžně máme domluvený termín na 1. 5. 2023. Ze zkušeností z minulého jednání 

musíme počkat na finální realizaci, nechci Vám tedy zatím potvrzovat něco, co nemáme na 100 % jisté. 

Projekt komunitního kurníku – Pokud by byl zájem ze stran občanů, bylo by možné na obecním pozemku zřídit 

komunitní kurník, na kterém bychom se mohli všichni společně podílet. Zatím mám projekt pouze ve formě úvah. Proto 

bych chtěl znát i Váš názor, zda byste měli zájem se do projektu zapojit. Má představa je ta, že několik občanů či rodin 

by se přihlásilo a následně se o kurník staralo a vejce by se pak rozdělovala podle rozpisu či obdobně. Pokud by Vás 

projekt oslovil, zastavte se za mnou na obecním úřadě anebo mi pošlete email na: milan.stastny@zaryby.cz. 

Projekty obnovy místních komunikací a chodníků – Jak jsem již avizoval v minulém díle zpravodaje, máme 

připravených několik projektů na obnovu místních komunikací a chodníků. Letos v květnu se budou vypisovat nové 

dotační programy, do kterých se budeme přihlašovat. 

Rekonstrukce obecního bytu – Započali jsme i rekonstrukci obecního bytu, kde jsme zatím vyměnili okna a vlastními 

silami se nyní budeme věnovat rekonstrukci sociálního zařízení a dalších potřebných věcí.  

mailto:obec.zaryby@zaryby.cz
mailto:milan.stastny@zaryby.cz


Čistění škarp a drobných vodních toků – V Martinově proběhlo čištění zanesených škarp. V čištění chceme pokračovat 

v rámci celé naší obce, především odvodňovacích struh, které jsou znečištěny letitými nánosy bahna a náletovými 

dřevinami. Dále budeme také vytvářet plán/mapu struh a meliorací tak, aby byl zjištěn jejich skutečný stav a mohlo se 

provést čištění či jejich obnova. 

Přestupy na 2. stupeň ZŠ – V současné době komunikuji s městským úřadem v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi, 

kde se pokoušíme nalézt řešení pro děti, které budou nastupovat na 2. stupeň a hledají místo ve školách v Brandýse a 

okolí, kde je volných míst minimum. Ihned, jak obdržím informace, Vás budu informovat na našich webových stránkách 

a na FB, popř. předáme informace přímo ve škole. 

Níže uvádím informace a článek od Bc. Michaely Doskočilové, se kterou spolupracujeme na novém systému našeho 

odpadového hospodářství. 

Bc. Milan Šťastný  
         starosta obce  

 
 
 
JRK Česká republika 
 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 
 

Záryby bojují s odpady 

V roce 2021 vstoupil v platnost nový odpadový zákon, který městům a obcím radikálně každoročně navyšuje poplatek 
za uložení směsného komunálního odpadu (SKO) na skládku, tedy za uložení obsahu černé popelnice, 
a velkoobjemového odpadu (VO). V rámci nového zákona byly zavedeny skládkovací limity v množství SKO na občana 
za rok. V letošním roce 2023 je tento limit 180 kg SKO. Do tohoto množství platí sazba za skládkovaní ve výši 500 kč, 
ale každá další tuna nad je zpoplatněna 1000 Kč. S každým dalším rokem se limit SKO snižuje o 10 kg a zároveň roste 
sazba poplatku celkově až o 370 %.  

 
 
 

Odpadové hospodářství obce za rok 2022 

Množství SKO+VO, které bychom měli plnit, je 180 kg / obyvatel / rok. V současné době každý občan Záryb vyprodukuje 
312 kg odpadu za rok, což je o 132 kg více. Průzkumy ukázaly, že v nádobách se stále nachází velké množství složek, 
které by bylo možné vytřídit a ušetřit tak životní prostředí a zároveň obecní rozpočet.  



Podle fyzických analýz odpadu v rámci celé České republiky víme, že v černé nádobě se nachází velké množství 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů, papíru, plastu či skla. Pouze 30 % celkového objemu je odpad, který 
nelze nijak dále využít, tedy vytřídit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 2022 byly 2 288 084 Kč, přičemž téměř 920 000 kč připadá právě na 
směsný komunální odpad. Zatímco příjmy obce z poplatků od občanů, rekreantů a odměn od společnosti EKO-KOM 
činí pouze 955 579 Kč. Rozdíl mezi náklady a příjmy byl 1 322 505 Kč, který obec doplácela z vlastního rozpočtu. 
Vzhledem k legislativním limitům viz. výše je jasné, že s každým dalším rokem bude odpadové hospodářství ještě 
dražší.  
 
Současný celkový náklad na jednoho obyvatele činí 1 994 Kč, zatímco poplatek pouze 720 Kč, což nepokrývá ani 
polovinu. Dá se říct, že občané si platí odpadové hospodářství zhruba do května a zbylé měsíce za ně dotuje obec. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co s tím budeme dělat? 

V rámci změn jsme se rozhodli podpořit třídění plastu a papíru, proto plánujeme zavést systém door-to-door, 

nebo-li třídění dům od domu. Domácnosti, které se do nového systému třídění zapojí, dostanou svou vlastní 

modrou a žlutou nádobu a díky tomu už s tímto odpadem nebudou muset chodit do sběrných míst. V den 

svozu pouze nádobu postaví před dům a svozová společnost už se o vše postará.  

 

Dále bychom se rádi zaměřili na edukaci a informovanost našich občanů, aby všichni věděli, jak se svým 

odpadem nakládat a měli veškeré potřebné prostředky. 
 

O podrobnostech, které se týkají změn v odpadovém hospodářství, vás budeme včas informovat. 

Sledujte proto náš zpravodaj, webové stránky i sociální sítě.  



 
 
 

 
 

Obec Záryby  
 

Záryby 147 
277 13  Kostelec nad Labem 

  
  
Vyřizuje: Jana Nepivodová 
Tel.: 733 642 324 

E-mail:  jana.nepivodova@vakberoun.cz 

  
Datum: 18.4.2023 

 
 

 
 
Oznámení o změně fakturace vodného a/nebo stočného 
 
 

Vážený zákazníku, 
 

dovolujeme si Vám oznámit, že společnost VAK Beroun, a. s. nově přechází ve vaší obci na roční zúčtování 
vodného a/nebo stočného a systém platby záloh za vodné a/nebo stočné.  
 
Roční vyúčtování bude probíhat vždy v květnu daného roku.  
 
 
Nedílnou součástí každé faktury daného odběrného místa bude vygenerovaný plán záloh s jedinečným variabilním 

symbolem. Prvotní výše záloh bude nastavena podle vyúčtování (spotřeby) za minulé zúčtovací období.  
Z důvodů automatického párování plateb je možné zálohy (výše a četnost) měnit pouze na základě 
písemné/emailové žádosti na oddělení zákaznického centra Provoz Praha – východ, Zápy č.p. 9., 250 61 
Zápy. Emailový kontakt: jana.nepivodova@vakberoun.cz. 
 
 

Společnost dále nabízí možnost zasílání faktur elektronicky a vracení přeplatků na Váš bankovní účet.  
Veškeré úpravy a změny na jednotlivých odběrných místech jsou možné vždy po domluvě na Zákaznickém centru: 
provoz Praha - východ, Zápy. 

 
 
V průběhu tohoto roku bude docházet k aktualizaci odběratelských smluv a výměně vodoměrů. 
 

 
S pozdravem, 
 
 
 
 
 

 
 
Zlata Oswaldová 
vedoucí zákaznických služeb 

 
 
 

mailto:jana.nepivodova@vakberoun.cz


Vzor, který bude během několika týdnů rozesílat VAK Beroun všem odběratelům vody. 

Předběžně si můžete rozmyslet výši a četnost záloh, než vám dokument přijde. 
 



 
 

Vážení spoluobčané, 

na titulní stránce jsme Vám představili budoucí „prvňáčky“ pro školní rok 2023/2024. Protože zápis byl 

připraven z úkolů a otázek z prostředí lesa, žáci 5. ročníku pod vedením pí. učitelky M. Drabíkové 

vytvořili zvířátka ze dřeva a vystavili je u vchodu do školy, aby přivítali nové kamarády. Po úspěšném 

zápisu si děti odnesly plyšové lesní zvířátko.  

 

Začali jsme zápisem, ale sled událostí od posledního vydání zpravodaje byl trochu jiný: 

 

Nejprve jsme si užili karneval v maskách, které také byly na téma 

živý i kouzelný les. Kromě tradičních houbiček, vil, skřítků, 

motýlků jsme viděli loupežníky, dřevorubce, jelena, myšku, 

mravence, kouzelného dědečka i medvěda. Prostě úžasné kostýmy.  

 

Přestože nás počasí dlouhodobě zkouší, toužíme po přírodě. 

Využíváme času „velkých“ přestávek k pravidelnému pobytu na 

čerstvém vzduchu. 

 

Jaro jsme přivítali vhozením Moreny do Labe. Snažili jsme se se 

zimou řádně rozloučit. Na poslední cestu po Labi jsme jí zazpívali 

písničku, zamávali jsme jí. Bohužel se nás pořád drží a nechce nás 

opustit.  Zrušili jsme vítání jara s vodníkem, protože v plánovaný 

den vydatně pršelo a nechtěli jsme všichni skončit jako ti vodníci. 

Nebojte, vodník bude! O náhradním termínu vás budeme 

informovat rozhlasem. Předběžně soutěže u rybníka s vodníkem 

máme naplánované na 20. 4. nebo 21.4. od 16.00 hodin. 

 

Při pravidelných procházkách školní družiny jsme si všimli, kolik 

odpadků máme v lese, proto jsme s dětmi uspořádali vycházku 

s cílem vyčistit les. Děti se vyzbrojily rukavicemi a odpadkovými pytli. 

 

Doufejme, že nám les dlouho bez odpadků vydrží nejen pro nás, ale i pro zvířátka.  

 

Dostali jsme od myslivců - pana Slánského - zajímavou nabídku, abychom se přišli podívat na vypouštění 

bažantů. Přestože trochu pršelo (jak jinak), podívaná to byla velice milá. Děkujeme. 

 

Nezapomněli jsme ani na přípravu Velikonoc. Vyráběli jsme zajíčky, malovali obrázky i vajíčka, vyseli 

osení. Díky tomu si všichni žáci odnesli domů mističku osení jako poselství nových začátků.  

 

Kulturní akci na zámek Sychrov jsme spojili s tradicemi Velikonoc. Interiéry zámku byly vyzdobeny 

vajíčky a pro děti zde bylo nachystáno překvapení v hnízdečku. Děti se díky tomu seznámily s vajíčky 

ptáků, kteří se líhnou na jaře. Všichni si už přejeme, aby přišlo jaro a slunce nás mezi rozkvetlými stromy 

zahřálo.  

 

Kolektiv ZŠ Záryby 
 

 



 

 
 
 

 

Vítali jsme jaro a rozloučili se se zimou vhozením Moreny do Labe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Čistili jsme les a také jsme se učili v maskách. 

       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŠKOLKA PLNÁ ZÁŽITKŮ A PROŽITKŮ 

Tak nevím, kde zažít dříve, plno akcí a jedna lepší než druhá. Zdárně se pokračuje v lekcích plavání, které 

se blíží ke svému konci, a dětí se stanou zdatnými plavci. Někteří také nacvičovali básničky, tanečky a 

hru na flétnu, aby mohli vystoupit na sešlosti BARÁČNÍKŮ. Moc se jim to povedlo, sklidili velký potlesk. 

Ve školce nás navštívil klaun s velkolepým představením, odměnou mu byl potlesk malých diváků. 

Tradičně proběhl MASOPUSTNÍ PRŮVOD, který byl plný různých masek – medvěd, klauni, berušky, 

princezny, včelka, Ferda mravenec, ježek a jiné. Za doprovodu rodičů jsme vyšli od školky, na obecním 

úřadě pozdravili a zazpívali panu starostovi, došli vesnicí ke kapličce sv. Anny, kde proběhlo velké focení. 

Kolem fotbalového hřiště jsme se vrátili zpět ke školce. Masky nás provázely i další týden, pokračovali 

jsme karnevalem ve školce, kde děti trávily celý den v maskách – dopolední soutěže, hry s odměnami a 

tanec. Ve školce to není jen o centrech aktivit, hrách a různém tvoření, ale v našich třídách probíhá „ DEN 

PRO“. Je to hromadná oslava narozenin, děti jsou rozděleny podle měsíců narození – den začíná zdobením 

třídy, příprava slavnostní tabule, oslavenci pečou dort a všichni se baví, tančí, po obědě se krájí dort.  

Abychom všichni přivítali jaro, museli jsme vynést MORANU 

a ta nebyla jen jedna, ale plno malých, které si vyrobily děti. 

Plavaly pěkně, ale zatím nic moc počasí, které si s námi hraje 

na schovávanou. Opět nás navštívilo oblíbené loutkové 

divadlo s pohádkou O Budulínkovi, děti byly moc šikovné a 

chovaly se jako v opravdovém divadle, loutky a herce 

odměnily potleskem. Tradiční VELIKONOČNÍ JARMARK 

proběhl v prostorách naší mateřské školky, důvodem bylo 

nepřející počasí. Stoly plné tvoření – pletení pomlázky s paní 

ředitelkou MŠ Radkou Blanárovou, zdobení perníčků s p. 

Mňukovou, tvoření s p. Ročkovou, malování vajíček voskem s p. Brůžkovou, přírodní velikonoční 

dekorace s p. Stropkovou. A nejen tvoření, ale i prodej velikonočních výrobků našich dětí – všem ještě 

jednou děkujeme 

A co bude příště? Kde parník zastaví? Překvapit se dejte a další zpravodaj nezmeškejte.                                     

Za kolektiv MŠ Záryby Vám přeje krásné slunečné dny Kateřina Wirthová  ☺         

 
 
  
 

 



 
 
 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA  ZÁRYBY, 
 PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
VYHLAŠUJE ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ. 

 
Podle školského zákona č. 561/2004 Sb.§ 34,odst.2  ředitelka MŠ Záryby,         

příspěvková organizace oznamuje, že zápis dětí pro školní rok 2023/2024 proběhne ve 

dnech :    

 

-  v úterý 2.5.2023  a ve středu  3.5.2023    

-   vždy odpoledne od 14.30 do 16.30 hod.  
v nové budově Mateřské školy Záryby, příspěvková organizace. 

 

 

JE POTŘEBA VYPLNIT  PŘEDZÁPIS  =  ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE NA 

TOMTO ODKAZU: 

 
https://registrace.twigsee.com/f1/materskaskolaza/A0597379-F046-40B4-B172-
CA6F7B8FEF47/predbeznaprihlaskakpredsk  

 

K zápisu je možno se dostavit osobně za přítomnosti zapisovaného dítěte a 

nebo pouze vyplnit elektronickou žádost o přijetí. Pokud se nepodaří nahrát 

požadované dokumenty , tak je přineste ke kontrole v originále: 

- rodný list dítěte, občanský průkaz zákon. zástupce a očkovací průkaz dítěte. 

 

 

 

 Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání: 
V případě, že bude počet žádostí o přijetí vyšší než počet volných míst, bude ředitelka školy 

rozhodovat podle kritérií, která budou zájemcům předána u zápisu v písemné podobě a 

budou zveřejněna na stránkách školy. 

 

    V Zárybech 3. 4. 2023                                                     Radka Blanárová 

                                                                                        ředitelka MŠ 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

https://registrace.twigsee.com/f1/materskaskolaza/A0597379-F046-40B4-B172-CA6F7B8FEF47/predbeznaprihlaskakpredsk
https://registrace.twigsee.com/f1/materskaskolaza/A0597379-F046-40B4-B172-CA6F7B8FEF47/predbeznaprihlaskakpredsk


 
Jaro v lesní školce 
 

S příchodem jara jsme se učili poznávat první jarní 

květiny. V rámci tvoření jsme některé z nich 

společně sázeli do květináčů a zvelebili tím i areál 

školky. Společně jsme také vynesli Moranu, což je 

zvyk, který se zachoval z pohanských dob až dodnes. 

První zmínka o této tradici pochází z roku 1366. 

Jejím hlavním smyslem je zahnání zimy a přivítání 

nového života – jara. Tento zvyk, jak je z jeho názvu 

patrné, symbolizuje ženské tělo – Moranu, která byla 

vyrobena z nepotřebných suchých větví, roští, suché 

trávy a staré slámy. Sláma a další přírodní materiály 

byly obaleny starými červeno-bílými šaty a na krk se 

Moraně připevnil náhrdelník z bílých vyfouknutých 

vajíček. Nastrojenou Moranu dříve mladé dívky nastrčily na tyč a za zpěvu písní byla vynesena za vesnici, 

kde byla zapálena a vhozena do vody. Voda a oheň měly pro lidi velkou moc, lidé věřili, že odnesou z vesnice 

zimu, smrt, nemoci a bídu. 

Ke konci března jsme si povídali, jak rostliny rostou „Od semínka k rostlince“. Nechali jsme vyklíčit různá 

semínka (hrách, fazole, čočka) a pozorujeme, jak rostou. Na připravené záhony jsme vyseli první semínka 

zeleniny. Vedeme děti k tomu, že semínka potřebují nejen teplo, světlo, vodu a půdu, ale i jejich láskyplnou 

péči. 

Duben začal nejkrásnějšími jarními svátky – Velikonocemi. Všude kolem nás byla pozitivní energie, dýchali 

jsme jarní vzduch plný vůní. Oslavili jsme nový život, novou sílu přírody. Vysvětlili jsme si, jaké dodržujeme 

tradice, naučili jsme se básničky k hodování, zkusili jsme malovat kraslice a uplést pomlázku.  

V posledních dnech slavíme den země, který nám připomíná, že bychom měli myslet na ekologii a zlepšení 

životního prostředí.  

 

Zápis dětí 

V úterý 16.května od 16:00 do 18:00 proběhne zápis dětí pro školní rok 2023/2024 

Veškeré informace k zápisům naleznete na našich webových stránkách. 

 

Den dětí 

V pátek 2.června od 16:00 se v areálu lesní školky uskuteční dětské odpoledne. Bude plné her a tvoření. 

V 17:00 proběhne dětské divadelní představení O nevysmrkaném nosu. Připravené bude i občerstvení a 

společné odpoledne bychom zakončili posezením u ohně s možností opečení vlastních buřtů. Těšíme se na 

Vás! 

 

Příměstské tábory 

Stále máme volná místa na srpnových příměstských táborech, které jsou určeny pro děti ve věku 5 – 10 let 

 

7. - 11.8.2023 Cestování časem 

14. - 18.8.2023 Olympiáda 

 

- provozní doba: 8:00 – 16:30 

- cena: 3.200,- Kč (v ceně je zahrnuto jídlo, materiál na tvoření, výlet) 

- přihlášku naleznete na webových stránkách www.lkkompas.cz v sekci dokumenty 

 

Krásné jarní dny Vám za tým LMŠ Kompas přeje Aneta Kittlerová 

 
 

http://www.lkkompas.cz/


 

Obecní krOnika záryby v běhu času 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dopsala jsem poslední 800stou stránku v obecní kronice a ukončila zápis za rok 2022. Je to již čtvrtá ručně 

psaná kniha obecní kroniky a navazuje na kroniky, které zachycovaly události nejprve v letech 1919 – 1987, 

následně 1987 – 1991  a 1992 -  2004. Tuto knihu poprvé začala plnit událostmi z roku 2005 moje 

předchůdkyně Alena Štemberová. Před ní plnili funkci kronikáře Josef Votava - řídící učitel, Karel Kuklík - 

řídící učitel, Václav Jandečka – rolník, František Černý -  poštovní kontrolor, Vilém Schöps -  řídící učitel a 

poslední Alena Štemberová - ředitelka školy. 

K napsání těchto řádků mě inspirovala tužkou psaná poznámka na předposledním listu kroniky, která zněla: 

„…kdo asi sem dopíše? Já 15.2.2006 začínám. Alena Štemberová.“  Pozornému čtenáři jistě neunikne, že 

zápis za rok 2005 začala psát v únoru 2006. 

Ono napsat obecní kroniku není věru lehká práce. Představuje sbírat po celý rok významné události ze světa, 

významné milníky v České republice a záznamy o akcích a událostech, které proběhly v daném roce 

v Zárybech a okolí. Při předávání kronikářské práce mi mimo jiné paní Štemberová předalai pravidlo od 

předchozích kronikářů, a to „nevycházej z domova bez poznámkového bloku a tužky, abys všechno mohla hned 

zaznamenat. Třeba jenom poznámku, kterou pak podrobněji rozvedeš v zápisu v kronice.“  Z těchto poznámek 

pak vzniká záznam. 

Než však je text ručně zapsán do kroniky, je třeba kroniku upravit. Obsah záznamu je věcí kronikáře  

a zástupců obce, byť určitá pravidla o slušnosti jsou dána. Nicméně forma, tedy okraje jsou předepsány obecně 

závaznými právními předpisy a měly by se tedy dodržovat. Proto je nejprve nutné kroniku nalinkovat, 

očíslovat stránky a teprve potom je možné do kroniky psát. Dost však o kronikářské práci. Období roku 2005 

do roku 2022 je vlastně 18 let lidského života. Z historického hlediska se jedná o pouhý okamžik, ale 18 let 

lidského života, a tedy i života v obci Záryby, představuje spoustu a spoustu událostí, které proběhly a které 

se dotkly života občanů, kteří zde žili. Než předám knihu ke schválení na vedení obce, chtěla bych vám tedy, 

milí spoluobčané, předat náhodný výběr krátkých postřehů o okamžicích, které byly do obecní kroniky 

v jednotlivých obdobích zaznamenány. Všechny záznamy by se totiž do obsahu Zpravodaje nevešly. Pokusím 

se, aby se jednalo o pestrý přehled událostí z různých oblastí života, které se staly nejen v obci Záryby. 

 

2005 Katoličtí věřící se rozloučili s papežem Janem Pavlem II., vlastním jménem Karol Wojtyla. Novým 

papežem byl zvolen Joseph Ratzinger, který přijal jméno Benedikt XVI. 

Teroristické útoky ve světě pokračovaly. Udály se v Londýně či v Egyptě. V USA řádil hurikán Katrina. Ptačí 

chřipka se postupně blížila z Asie do Evropy. 

V České republice stávkovali lékaři, kteří nesouhlasili s politikou vlády. Stávkovala i MUDr. Tomíčková. 

Ceny potravin zůstaly stejné, cigarety zdražily v průměru o 5,- Kč, zvýšilo se jízdné v pražské MHD z 12,- na 

20,- Kč. Zvýšily se doplatky za léky a televizní a rozhlasové poplatky. 

V okrese Mělník byla průměrná nezaměstnanost 7,9 %, v Zárybech jsme byli na 6,2 %. 

Skončil poslední obchod v obci pod vedením pana Josefa Tábora. Od této chvíle není v Zárybech  

a Martinově žádný obchod s potravinami. 

V obci proběhla 1. etapa výstavby kanalizace a to v ulici u školy a zpět ke hřišti a spodním bytovkám. 

Výstavba stála 8.465.889,- Kč. 

Byla uzavřena smlouva s Českým rybářským svazem na pronájem rybníků v Zárybech a v Martinově. 

V Mateřské školce začal rok tříkrálovým průvodem obcí, za kterým zůstávalo svěcenou křídou napsaný podpis 

K+M+B. 

Základní škola uspořádala veřejnou školní besídku s názvem Cirkus. Malí herci napodobovali zvířátka, artisty, 

klauny, krotitele a siláky. Školní rok ukončilo 43 žáků, 10 žáků se se ZŠ rozloučilo. Na střechu školy byla 

instalována anténa pro posílení internetu. Kolem školy byla zabudována zámková dlažba. 

V sokolovně proběhl sokolský věneček, myslivecký ples, karneval fotbalistů, dětský karneval, májová zábava 

a česká beseda, mikulášská besídka. Na hřišti se hrál fotbal, pořádaly se hasičské závody, anenské veselé 

odpoledne. 

V červenci se konalo Celostátní koupání v Labi, které mělo poukázat na čistotu vody v naší řece. 

Jezdit na vodních skútrech bylo sice zakázáno, ale přesto tito „vodní sportovci“ rušili pohodu koupajících jak 

u Křemela, tak u bývalého přívozu. Obtěžovali hlukem a zápachem, kalili vodu a rušili rybáře. 



Křižovatka Kostelec-Brandýs - časté dopravní nehody, auta skončí až v příkopu, nehoda se nevyhne ani kamionu. 

Ze zaparkovaného auta na silnici v obci zmizelo autorádio. Připravený železný šrot odvezl neznámý poberta ještě 

před tím, než ho mohli sebrat členové oddílu kopané. Zloději kradli kola i zaparkovaná auta před domem. V roce 

2005 se narodilo 8 dětí, 5 lidí zemřelo, konalo se 6 svateb, byly kolaudovány 4 domy. 

 

2006 ČR podle Světové banky vstoupila oficiálně do kategorie vyspělých zemí. Podle hodnocení ekonomů se jedná 

pouze o symbolický fakt, který však může zvýšit poptávku po českém zboží. Zvýšilo se životní minimum na 4.420,- 

Kč, průměrný starobní důchod se zvedl na 8.128,- Kč, minimální mzda stoupla na 7. 955,- Kč. Rodiče prvňáčků 

obdrželi tzv. pastelkovné ve výši 1. 000,- Kč. Vzrostla cena elektřiny, plynu, léků. Občané se od plynu vraceli 

k pevným palivům. 

Nákupy v PENNY: mouka 6,90 Kč, pivo Primus 6,90 Kč, rohlík 1,90 Kč, chléb 19,90 Kč, máslo 19,90 Kč. 

Pro občany se změnil finanční úřad z Neratovic do Staré Boleslavi. 

Za odpady se platilo 450,- za osobu/rok. Rekreační objekty 450,-/ za objekt. V obci byly zřízeny kontejnery na 

plast, sklo a papír. 

Hasiči provedli opravu kapličky sv. Anny. Obec zřídila novou webovou stránku. 

Konaly se volby do parlamentu. Nejvíce hlasů získala ODS a ČSSD. Volby komunální vyhrála skupina Občané 

Záryb a Martinova. Petr Mašek se stal starostou obce. 

O prázdninách se v MŠ konala akce „Za pokladem skřítka Zárybničky“. Jednalo se o takovou školku v přírodě se 

zázemím v MŠ. Děti jezdily na výlet, koupaly se, hrály hry, měly noční bojovku. 

Ve školní jídelně byla pro děti z MŠ svačina za 5,- Kč, oběd za 14,- Kč. Školní děti platily za oběd 16,- Kč (1.-

4.třída), 18,- Kč (5. třída). Důchodci platili 40,- Kč za oběd. 

TJ Sokol měl 187 členů, Hasiči měli 49 členů, Baráčníci měli 70 členů, Myslivci měli 20 členů a Svaz chovatelů 

měl 12 členů. 

Proběhl První maratónský běh zárybským Polabím, zúčastnilo se ho 40 běžců od předškolních dětí až po dospěláky. 

Nejstarším běžcem byl pan Jaroslav Krejčík ze Záryb. 

10 žen ze Záryb se zúčastnilo XIV. Všesokolského sletu na Rošického stadionu se skladbou Pohoda. 

Byla opravena a položena nová střecha na sokolovně. Na opravě se podílela obec, KÚ Středočeského kraje, Okresní 

sdružení ČSTV Mělník a jednotliví občané a podnikatelé ze Záryb, kteří přispěli v různé míře darovanou částkou. 

Konečnou částku podpořil i sběr papíru a PET lahví, které zorganizovala tělovýchova. 

Členské příspěvky v TJ Sokol Záryby se zvedly na 100,- Kč/dospělý a 50,- Kč/dítě za rok. 

Na fotbalovém hřišti byla vybudována nová závlaha za 60. 000,- Kč. 

JK v Martinově uspořádal Hubertovu jízdu za účasti jezdců z okolních obcí. 

Hasiči pomáhali při jarních povodních (29.3. - 3. stupeň povodňové aktivity). Převoznický domek byl pod vodou. 

Stav nebezpečí byl oficiálně zrušen až 21.4. 

Baráčníci uspořádali sbírku pro Diakonii Broumov. 

Tající sníh proměnil silnici v kluziště. Mladá řidička se zastavila až o dopravní značku u hořeních bytovek. Řidička 

zařídila rychlou opravu značky. 

Místo velikonočních zvyků způsobily děti v této sváteční době hrubé znečištění telefonní budky. 

Měla jsem nezvanou návštěvu dvou mužů romské národnosti. Při překvapení se vymluvili, že chtějí koupit slepici. 

Pěkně jsem je vyprovodila. Soused bohužel přišel při jejich návštěvě o peněženku. 

V obci se narodilo 10 dětí, 5 občanů naši obec opustilo. Sňatek uzavřelo 8 snoubeneckých párů. Bylo zkolaudováno 

6 domů. 

 

2007 Česká republika vstoupila do tzv. Shengenského prostoru, obyvatelé mohli neomezeně cestovat po Evropě. 

Nákup v PENNY mouka 11,90,- Kč, pivo Primus 7,30 Kč, rohlík 2,50 Kč, chléb 27,90 Kč, máslo 27,90 Kč, vejce 

2,90 Kč. 

Z okresu Mělník jsme byli zařazeni do okresu Praha-východ. Obnášelo to vyřizování nových občanek, čekání na 

jejich vystavení na úřadech. 

Místo poštovní doručovatelky na kole začala jezdit poštovní auta. 

V sokolovně došlo k rekonstrukci WC a byl vymalován výčep. 

Základní škola slavila 100. výročí. Nechybělo občerstvení, hudba a vystoupení žáků. 

Knihovna se přestěhovala do nové stavební dvojbuňky vedle mateřské školy. 

V sokolovně proběhl 5. ročník soutěže ve stolním tenisu. 

Hasiči uspořádali soutěž mladých hasičů na hřišti, dospělí soutěžili v okolních obcích. Vítězily hlavně ženy. 

U přívozu u Labe byla odklizena skládka a byla vytvořena příjemná pláž s pískem. 

Řádění vichřice Kirill nepřežila jedna stará vrba u rybníka. 

V hostinci U Labe došlo ke rvačce, jeden z účastníků skončil v nemocnici. 

Narodilo se 12 dětí, 7 párů uzavřelo sňatek, 10 lidí zemřelo. Ke konci roku zde žilo 803 obyvatel. 



 

2008 Do konce roku padly některé klíčové podniky a tisíce lidí zůstaly bez práce. Do funkce prezidenta 

republiky byl opětovně zvolen Václav Klaus. 

Ve zdravotnictví se platil poplatek 30,- za návštěvu lékaře, pobyt v nemocnici stál 60,- Kč za den, návštěva 

pohotovosti stála 90,- Kč. 

Poplatek za odpady činil 500,- Kč za osobu/rok, poplatek za psa 50,- Kč a za dalšího 75,- Kč. 

Byla provedena rekonstrukce a oprava veřejného osvětlení. 

Dokončovala se další etapa výstavby kanalizace, 5 mil. Kč bylo od Středočeského kraje, 16 mil. Kč bylo 

financováno z evropských fondů. 

Na hřišti proběhl turnaj v plážovém volejbalu. V sokolovně vznikla skupina, která se zabývala tančením 

country tanců. Fotbalisté uspořádali poslední den v roce Silvestr v sokolovně. Oslavy byly i v obou 

hospodách. 

Skončila platnost padesátihaléřových mincí. Současně přestaly platit papírové dvacetikoruny. 

Neznámý poberta zničil českou vlajku vyvěšenou na obecním úřadě. 

V katastru obce se na méně frekventovaných místech našly injekční stříkačky. 

Narodilo se 10 dětí, 4 páry měly svatbu, 6 lidí zemřelo a bylo kolaudováno 10 domů. 

 

2009 V USA se stal prezidentem Barack Obama. Slovensko začalo platit eurem. Rozšířila se prasečí chřipka. 

Z prodejen elektroniky rychle mizely staré žárovky. Důsledek nařízení Evropské unie, která zamezila výrobu 

žárovek klasickou cestou. 

Svatý otec přijel do Staré Boleslavi na svátek svatého Václava. U Proboštských jezer se sešlo cca 50.000 

věřících z celého světa. 

Během roku se zvedla cena benzínu z 22,- Kč až na téměř 30,- Kč za litr. Nákup v PENNY mléko 9,90 Kč, 

pivo Primus 5,90 Kč, chléb 19,90 Kč, rohlík 0,90 Kč, máslo 24,90 Kč, cukr 19,90 Kč. 

Lidé v obci jsou konečně spokojeni s kvalitou pitné vody z kostelecké vodárny, která byla po 40 letech 

opravena a zmodernizována. 

Zubní lékařka skončila svou ordinaci v Kostelci n. L. Byl problém najít nového stomatologa. 

Zárybští hasiči s ostatními jednotkami zasahovali u požáru stohu slámy za zemědělským družstvem.  V tomto 

roce oslavili 120 let trvání spolku. 

Chovatelé o sobě dali vědět tím, že o pouti uspořádali výstavu drobného zvířectva s občerstvením, tombolou 

a hudbou. 

Proběhla oslava 5. výročí vysázení Lesa přátelství v Martinově. 

Na chodníku před domem čp. 262 (Cincibusovi) v ulici ke hřišti byly vystaveny sazenice rajčat a paprik 

s poutačem VŠE ZDARMA. V trhu v Brandýse se prodávaly za 15,- Kč za kus. 

V hostinci U Labe uspořádali večer s obsluhou „nahoře bez“. Fronty před otevřením jsem nezaznamenala. 

Neznámý poberta sklízel cibuli přímo z pole. Ztrácela se elektronika, zemědělské stroje. 

Narodilo se 8 dětí, konalo se 7 svateb a 7 lidí zemřelo, kolaudace proběhla v 6 případech. Ke konci roku jsme 

měli 821 obyvatel. 

 

2010 Byla uzavřena rusko-americká smlouva START o omezení jaderných zbraní. 

PENNY nákup chléb 19,90 Kč, máslo 28,- Kč, pivo Primus 7,90 Kč, rohlík 1,40 Kč, mléko 12,- Kč, mouka 

7,90 Kč. 

Na poště skončilo doručování zpráv prostřednictvím telegramu. Zprávy se takto posílaly 160 let. 

Konaly se komunální volby. Starostou byl zvolen Petr Mašek. 

Byly zahájeny stavební práce na výstavbu cyklostezky podle Labe. Do obce začala zajíždět pojízdná prodejna 

potravin. Před domem čp. 66 byl otevřen pojízdný stánek s potravinami. 

Knihovna uspořádala soutěž o nejhezčí kraslici. 

Několik občanů z obce pomáhalo na Maratónském běhu v Praze. 

Radost svým fanouškům udělala obě fotbalová družstva. Naše Áčko tím, že se v podzimní části udrželo v 1.B 

třídě a v jarním klání získalo 5. místo. Béčko ukončilo rok rovněž na pěkném 5. místě. 

Hasiči uspořádali Betlémské světlo před svou hasičárnou. 

V zárybském rybníku plaval leguán. Utekl chovateli, nakonec se ho podařilo chytit. 

Chlapci z obou částí obce a Otradovic zorganizovali koncert v sokolovně. 

Ochotníci v sokolovně předvedli po vánočních svátcích hru Dobytí severního pólu. 

Narodilo se 13 dětí, proběhlo 6 svateb, bylo zkolaudováno 6 domů. Ke konci roku jsme měli 842 obyvatel. 



 

2011 OSN stanovila, že se všemi statistickými chybami dosáhl počet lidí na zemi 7 miliard. 

Zemětřesení v Japonsku a následné tsunami způsobily největší jadernou katastrofu od dob Černobylu. 

Sčítání lidu v ČR - 10.600.000 lidí. Přestala platit papírová 50,- koruna. 

Probíhaly stávky zaměstnanců ve zdravotnictví, v dopravě a stávkovali i učitelé. 

Zemřel Václav Havel, první polistopadový prezident. 

Cena uhlí za 1 q byla mezi 205,- - 295,- Kč. 

V Zárybech vystoupila Dagmar Patrasová s pořadem Julidáda show, vstupné 100,- Kč. 

Myslivci brigádně opravili a zrekonstruovali přívozní domeček u Labe. 

Začala výstavba nové MŠ. Děti ZŠ vyzdobily odpočívadlo na cyklostezce. K pravidelnému masírování 

v budově MŠ přibyla i možnost objednat maséra domů. 

Občané z obce se zúčastnili akce Podzimní stezka Polabím. Někteří pěšky, jiní na kole. 

Proběhly rybářské závody u Křemela u Labe. 

Hostinec U lípy poskytoval obědy, vepřové hody, diskotéky, reklamní akce, vánoční jarmark. 

Dvě občerstvení zřízené v soukromém domě u přívozu a v pojízdném kiosku u Křemela byly hojně 

navštěvovány cyklisty i občany Záryb. 

Na pouť přijely atrakce a zabydlely se v prostorách u zvoničky. 

Neznámý zloděj způsobil škodu 150. 000,- Kč tím, že vypustil olej z transformátoru. 

Narodilo se 16 dětí, 9 dnů bylo svatebních, 9 lidí opustilo naši obec, bylo kolaudováno 7 domů. 

 

2012 Letní olympijské hry v Londýně byly úspěšné pro Ondřeje Synka, veslaře z oddílu v Brandýse. 

Kurs české Kč byl 25,14 Kč / 1 euro. 

V ČR dostali méně důchodci, poslanci si odhlasovali pro sebe zvýšení platu. Rozběhla se nová důchodová 

reforma, kdy si mohli občané spořit v soukromých penzijních fondech. 

Ministr zdravotnictví zakázal prodej tvrdého alkoholu, neboť ještě nebyly zlikvidovány všechny zásoby ze 

smrtelně nebezpečného tajně vyráběného alkoholu. 

V rámci protipovodňových opatření byl vybudován bezdrátový obecní rozhlas. Proběhla diskuse o nově 

otevřené lokalitě Zárybsko při těžbě písku. Občané se mohli zapojit do petice o zachování brandýské 

nemocnice, která spádově zajišťovala občany Záryb. 

Byla slavnostně otevřena nová budova mateřské školy. Z obce zmizely telefonní budky, které byly v obou 

částech obce. Na autobusové zastávce byl vybudován nový průhledný přístřešek. 

Prodejní stánek před domem čp. 66 skončil svou činnost. 

Ve škole byl instalován nový systém, který oznamuje začátek a konec hodiny. Místo zvonku děti slyší hudbu. 

Na pouťovém turnaji na hřišti vystoupili členové klubu Amfora. Přijel i Antonín Panenka. 

Myslivci odstřelovali v lánu kukuřice přemnožená divoká prasata. 

Hospoda Na hřišti pozvala své návštěvníky na „pivní desetiboj“. 

Nová směrnice EU, která přikazuje chovat nosnice ve větších klecích, způsobila zdražení vajec. 

Tři auta se srazila na křižovatce Brandýs – Kostelec, lehká zranění, škoda 300. 000,- Kč. 

Narodilo se 8 dětí, byly tři svatby, zemřelo 9 lidí a bylo kolaudováno 9 domů. 

 

2013 Volba prezidenta, poprvé občany ČR byl zvolen Miloš Zeman. Předseda vlády podal demisi, byl 

rozpuštěn Parlament ČR. Byla zvolena prozatímní vláda. Konaly se předčasné volby. 

PENNY nákup máslo 35,90 Kč, pivo Gambrinus 8,90 Kč, rohlík 1,50 Kč, chléb 25,90 Kč, mouka 12,90 Kč. 

Uhlí ceny za 1 q ořech 219,- Kč, kostky 315,- Kč, koks 862,- Kč, brikety 419,- Kč. 

Poplatek poště za dopis a pohled stál 13,- Kč. 

Otevřena prodejna potravin v sále v hospodě U lípy. Prodával občan vietnamské národnosti. 

V Martinově byla vysvěcena zvonička. Vysvěcením se z ní stala kaplička sv. Martina. 

V době voleb uspořádala základní škola Den otevřených dveří. 

V sokolovně proběhl bazárek dětského oblečení a hraček. 

Martinovský jezdecký oddíl si nenechal ujít závody a soutěž kočárových koní. 

Časté vydatné deště způsobily stoupání vody a v mnohých domech zaplavily sklepy. Vodu pomáhali čerpat 

hasiči. 

Hospoda U Lípy pořádala vepřové hody, country zábavy a také pánský striptýz. 

Zloději ukradli z domu sbírky starých zbraní a jiné cenné předměty. 



Silvestrovská noc přinesla nepořádek od zábavné pyrotechniky, rozbitou poštovní schránku a utopený 

kontejner na odpadky. 

Narodilo se 16 dětí, konalo se 5 svateb, 15 lidí opustili naši obec a 5 domů bylo kolaudováno. Ke konci roku 

jsme měli 906 obyvatel. 

 

 

2014 Proběhly Zimní olympijské hry v Soči, přivezli jsme 2 zlaté, 4 stříbrné a 2 bronzové medaile. 

Neklid v nedaleké Ukrajině, Krym byl připojen k Rusku. 

V jídelních lístcích musely být označeny alergeny, které obsahují jednotlivá jídla. 

Průměrná mzda byla vypočtena na 27. 000,- Kč, 2/3 lidí však na ni nedosáhlo. 

Obec se přihlásila do nepolitického sdružení, které spojuje obce, podnikatele aj. na určitém území, konkrétně 

střední Polabí s názvem Místní akční skupina (zkratka MAS). 

Podél silnice z Martinova do Brandýsa byly vysazeny jeřáby, v ostatních částech obce smíšené stromy a keře. 

Proběhly volby do zastupitelstva obce, Petr Mašek byl zvolen starostou. 

Děti z MŠ odjely na školku v přírodě do Sloupu v Čechách. 

Nový občanský zákoník uložil, aby dosavadní občanská sdružení měla ve svém názvu „spolek“. Platilo pro 

všechny spolky v obci – tělovýchova, myslivci atd. 

V sokolovně proběhly gymnastické závody děvčat z Kostelce a ze Záryb. 

Ve spodní části fotbalového hřiště vzniklo dětské hřiště s herními prvky, cena byla 350. 000,- Kč. 

V sokolovně byla osazena nová plastová okna, přispěli manželé Burešovi. 

Baráčníci zorganizovali dvě sbírky pro Diakonii Broumov. 

Zemědělské družstvo opět pěstovalo obiloviny, kukuřici, hořčici, slunečnici, řepku, cukrovku. 

Na procházkách jsme mohli potkat sportovkyni Evu Samkovou, která do Záryb jezdí sedlat koně. 

Na Palpostě došlo ke smrtelné dopravní nehodě, kdy to tentokrát odnesla mladá policistka, která 

pronásledovala zfetovaného řidiče. 

V sokolovně zorganizovali soutěž místních kapel s názvy jako např. Théron, Hovada, Tvůj dědek. 

Narodilo se 12 dětí, konala se jedna svatba, 7 lidí zemřelo a 4 domy se zkolaudovaly. 

 

2015 Boje na východní Ukrajině a nejasné pozice válčících stran znepokojovaly Evropu. 

Stěhování národů ze Sýrie a ostatních zemí dále pokračovalo. Teroristé napadli nakladatelství novin ve Francii, 

byli i mrtví. 

Minimální mzda činila 9. 200,- Kč, bez práce bylo 456.341 lidí. 

Mimořádná masová vražda v Uherském Hradišti. 63letý vrah zastřelil 8 lidí a nakonec i sebe. 

Během prázdnin vyrostl mezi mateřskou školkou a lesíkem dřevěný altán. 

V okolí Lesa Přátelství byla vysvěcena nová kaplička sv. Hildegardy. 

Dětské sportovní odpoledne se uskutečnilo na hřišti, novinkou pro děti byla prohlídka bagru. 

Hasiči likvidovali divoké včely v rodinném domě v Martinově. 

Fotbalový oddíl měl 70 členů, z toho 53 dospělých. 

V zárybském lese proběhla pro děti akce Procházka strašidelným lesem ve večerních hodinách. 

V kapli brandýského zámku se konal Večer klasického šansonu, zpívala Hanka Bočánková. 

Ztratily se postroje na koně, zaparkované auto, PHM přímo z auta. 

Proběhla Malá pardubická, na ponym se zúčastnila Josefka Nováková a získala 1. místo. 

Tradiční mikulášská besídka překvapila pestrým programem a bohatou nadílkou. 

Narodilo se 12 dětí, zemřelo 17 lidí a byly kolaudovány 3 domy. Bylo nás celkem 907 občanů. 

 

2016 Uprchlická krize pokračovala, tisíce lidí opouštěly svůj domov a snažily se dostat do západní Evropy. 

Čeští policisté odletěli na ostrov Kos, pomáhali chránit hranice EU. 

Na hřišti se uskutečnila první schůzka žen a dívek, heslo „Sportovci“. 

Myslivecký ples nezklamal veselou zábavou a bohatou tombolou. 

Do Evropy se šířil virus ZIKA, který napadá nervovou soustavu novorozenců. 

Budovu Národního muzea v Praze zachvátil rozsáhlý požár. 

Cena benzínu spadla na 26,88 Kč, cena nafty na 25,07 Kč. 

V Martinově byl instalován radar na měření rychlosti. 

Výroční sedění baráčníků proběhlo v sokolovně za účasti zástupců 1. župy a okolních obcí. 

Průměrná mzda stoupla na 28. 152,- Kč. Podle statistického úřadu bylo v ČR 10.558.524 obyvatel. 



V hoření části hřiště byla slavnostně otevřena Revitalizace lesoparku, hrazeno z prostředků Středočeského 

kraje a obce. 

Nezaměstnanost lidí byla na 4,1 %, nižší než v Německu. 

Poplatek za školní družinu činil 210,- Kč za 04 – 06/2016. 

Zárybští motorkáři se scházeli v domě čp. 5, pořádali výlety po krásách ČR. 

Obrovská bouřka přepadla Záryby, hromy střídaly blesky, život to stálo malého poníka ze stáje paní Pilátové, 

na kterého spadl strom. 

Na hřišti proběhl koncert skupiny The Beatles Revival. Bylo založeno Komunitní centrum, které sdružovalo 

občany ze Záryb. 

Na hřišti vyrostla tribuna pro fotbalové diváky. 

Na seznam nehmotného kulturního dědictví UNESCO bylo zapsáno české a slovenské loutkářství. 

Narodilo se 11 dětí, 3 páry si řekly své ano, 11 lidí zemřelo a bylo 6 kolaudací domů. 

 

2017 V Istanbulu došlo k bombovému útoku, ke kterému se přihlásil tzv. Islámský stát. 

Ptačí chřipka se rozšířila z Evropy i do ČR, ohnisko bylo zjištěno v Lázních Toušeň. 

V sokolovně proběhlo představení Na stojáka, lístek stál 450,- Kč. 

Další prodej „rodinného stříbra“ – Japonská Asahi převzala Plzeňský prazdroj. 

Novela zákona o nemocenském pojištění umožnila pro tatínky „otcovskou dovolenou“ na 1 týden. 

Chovatelé očkovali králíky proti moru a myxomatóze, cena za kus 17,- Kč. 

Cirkus Moravan si postavil své šapitó pod vrbami. Vstupné 150,- za dítě, dospělí 180,- Kč. 

Na hřišti v Zárybech proběhlo exhibiční utkání týmu osobností Český lev a zárybských fotbalistů. 

Na Mistrovství světa v atletice v Londýně Barbora Špotáková hodila oštěpem 66,76 m a vyhrála zlatou 

medaili. 

Školní rok v MŠ zahájil novým dopravním prostředkem BERŽA (berušky, žabičky), se kterým děti poznaly 

v průběhu roku jednotlivé světadíly. 

Celou ČR postihla větrná vichřice, na Sněžce naměřena rychlost větru 180 km/hodinu. 

Hasiči asistovali v domě v Martinově, aby zabránili možnému výbuchu plynu z porušeného potrubí. Rovněž 

asistovali při velkém požáru v bývalém motorestu U čtyřech kamenů. 

Zemětřesení na Ostravsku u Opavy až po Karvinou, země se třásla, skleněné nádoby padaly na zem. 

Ochotníci v sokolovně zahráli po vánočních svátcích představení Lijavec. 

Narodilo se 12 dětí, konalo se 7 svateb, 5 lidí zemřelo, 14 domů získalo kolaudaci. 

 

2018 Volba prezidenta, poprvé přímo občany. Zvítězil Miloš Zeman.  

Na zimních olympijských hrách v Pchjongčchangu Ester Ledecká získala dvě zlaté medaile. 

U lékaře byl zaveden tzv. e-recept, který je přímo zasílán pacientovi do mobilního telefonu. 

Český olympijský výbor se pokusil o vznik druhé sloky české hymny, výsledek byl tristní a naštěstí se neujal 

a nebyl přijat. 

Na hřišti proběhly závody pejsků „agility“. 

Oddíl Pionýra vyrazil na výlet do Národního zemědělského muzea v Praze. 

Astronauti na mezinárodní vesmírné stanici měli s sebou jako indikátor stavu beztíže plyšovou postavičku 

českého Krtečka, dostal se tak až do vesmíru. 

Oslava 130. výročí založení sboru dobrovolných hasičů proběhla pod vrbami. Současně mezi občany proběhla 

anketa pro výběr nového znaku obce. 

Zárybský Free Riders uspořádal další ročník Babetta tour do Pece pod Sněžkou. 

Proběhlo zatmění Měsíce, vlastně se jedná o stín Země promítnutý na Měsíci. 

Zemřel můj syn Bohumil Cincibus, člen hasičů a mysliveckého spolku. Bylo mu 36 let. Za týden se  

u rybníka konala zajímavá událost – svatba Vojty Bábováka a jeho Ivanky. Svatební hosté byli téměř totožní 

s těmi, kteří se s Bohouškem přišli rozloučit. 

Hasiči zasahovali v lesním požáru na Kopě. 

Státy EU se dohodly na zákazu výroby a používání plastových výrobků na jedno použití. 

Po volbách do zastupitelstva byl starostou zvolen Petr Mašek. 

Naši prvňáčci byli všichni vyfoceni pro časopis Mladá fronta – dnes. I v Zárybech se konaly sváteční oslavy 

vzniku Československa. 

Narodilo se 12 dětí, konalo se 14 svateb, 8 lidí zemřelo, 10 domů bylo zkolaudováno. V obci bylo celkem 970 

občanů. 



 

2019 Byla přijata novela, která zvedla příspěvek na péči o těžce postižené – nejvyšší postižení 19.200,- 

Kč/měsíčně, těžké postižení 12.800,- až 13. 900,- /měsíčně, podle věku. V Beskydech se pohyboval medvěd, 

odchyt se ochráncům přírody nepodařil. Následně zmizel. 

Na Slovensku se prezidentkou stala žena – Zuzana Čaputová. 

Podle statistického úřadu měla ČR 10.649.000 obyvatel. 

Obrovský požár zachvátil pařížskou katedrálu Notre-Dame. Na místě zasahovalo 400 hasičů. 

Chlapci ze Záryb i Martinova oslavili Velikonoce velikonočním řehtáním včetně zpěvu a koledy. 

Z rozhodnutí Ministerstva kultury se budova ZŠ stala kulturní památkou. 

Oddíl Pionýra prodával kytičky měsíčku lékařského jako symbol boje proti rakovině. 

Vedle obecního úřadu byla slavnostně otevřena baráčnická rychta. 

Mimo další sporty se v tomto období dařilo i zárybským šipkařům. 

Fotbalový oddíl uspořádal pro nejmenší fotbalisty týdenní fotbalový kemp. 

Průměrný důchod by se měl v tomto období zvednout na 14. 373,- Kč. 

V obci proběhla soutěž o nejlepší jednohubku, proběhla pod vrbami v sousedské atmosféře. 

Zemřel Karel Gott, náš zlatý slavík. 

Byl uspořádán další zárybský sprint – soutěž malých motocyklů. 

Soptíci úspěšně zvládli soutěž v požárním čtyřboji v sokolovně v Libiši. Odváželi si medaile, odměny a 

kornouty sladkostí. 

Veřejnosti byla hasiči představena nová TÁŇA, na kterou se skládali občané na transparentním účtu. Na sobě 

měla nápis „ZÁRYBÁCI SOBĚ!“. 

Narodilo se 12 dětí, 9 lidí nás opustilo, proběhly 4 kolaudace. Ke konci roku nás bylo 993 občanů. 

 

2020 Nová hrozba pro lidstvo – koronavirus – se rozšířil z čínské provincie Wuchan postupně do celého světa. 

V celém světě bylo potvrzeno k 04/2020 3.204.705 nakažených. 

Soptíci se rozjeli na Floriánkovo uzlování do sokolovny v Libiši. 

V sokolovně proběhl maškarní pro děti – včeličkový karneval. 

Zárybáci nezklamali a pustili se do šití roušek, předávali si střihy, kupovali z vlastního látky. 

Zákaz vycházení zapříčinil, že místo společných Velikonoc a koledy byly dobrovolníky vyzdobeny 

autobusové zastávky v Zárybech i Martinově. 

V martinovské skále rodina Markových zřídila houpačku pro potěšení, pro kolemjedoucí a kolemjdoucí. 

Lidé si sami pekli chleba. Cena droždí zvedla na 9,- Kč/kostička a žitná mouka na 40,- Kč za kilogram. 

U rybníka byla za přispění rodiny Hrodkových usazena socha vodníka Ferdy Zárybáka. 

V Zárybech se objevilo nepůvodní ptactvo – pávi. Svým křikem (zpěvem) ohlašovali svou přítomnost. 

Prudké deště zvedly hladiny řek v Čechách i na Moravě, bohužel byli i mrtví. 

V Lese přátelství se uskutečnilo setkání za účasti zástupců Klubu českých turistů. 

Myslivci si dali za cíl zřídit v přírodě na stromech ptačí budky pro zahnízdění ptáků. 

Epidemiologická opatření zasáhla i konání bohoslužeb a mší, které se konaly on-line, z kostelních objektů 

zmizela svěcená voda, lidé si nepodávali ruce, ale mrkali na sebe. 

Od čističky k Labi byly vysázeny ovocné stromy, vzhledem k epidemiologickým opatřením sázení nebylo 

veřejné. Postupně byl zaveden zákaz vycházení v období mezi 21:00 a 00.45hod, pod sankcemi. Byl vyhlášen 

nouzový stav. 

V sokolovně se začalo cvičit za přísných bezpečnostních opatření. 

Rozsvícení vánočního stromku proběhlo za zpěvu dětí z MŠ, ovšem prostřednictvím obecního rozhlasu. Zákaz 

spolčování všechny plány zhatil. 

Nákup v místní prodejně: polovina chleba 30,- Kč, rohlík 2,50 Kč, veka 20,- Kč. 

Narodilo se 8 dětí, konaly se 3 svatby, 11 lidí zemřelo, 5 nových domů bylo zkolaudováno. Ke konci roku 

jsme měli 1.036 obyvatel. 

 

2021 Příznivci poraženého Donalda Trumpa ve volbách na prezidenta USA zaútočili na budovu Kapitolu. Na 

místě byli 4 mrtví, zatčených bylo více než 50. 

V ČR stále platil a byl prodloužen nouzový stav pro koronavirus. 

Poplatky za odpady činily 650,- Kč za osobu/rok, poplatek za psa 50,- Kč a za druhého a dalšího 75,- Kč. 

V ČR proběhlo sčítání lidu, domů a bytů. 

Obecní úřad nakoupil a využil frézu na odklízení sněhu z chodníku. 



Opět pohrozila ptačí chřipka a byla nařízena veterinární opatření. 

Proběhla soutěž o nejlepší fotografii ze Záryb, soutěže se zúčastnilo 75 fotografů, o vítězi rozhodovali hlasující na 

facebooku. 

Zrestaurovaný křížek byl hasiči slavnostně vztyčen o velikonoční neděli. Opravu provedl Josef Faltus. 

Do obce zajížděla prodejna potravin – Štočkova pekárna a prodejna masa. 

Vyšetřování výbuchu munice ve Vrběticích (z r. 2014) nasměrovalo vyšetřovatele na občany ruské národnosti. ČR 

vyhostila ze země 18 pracovníků ruské ambasády. 

Začalo se očkovat proti nemoci koronavirus. 

Sportovní dětské odpoledne za bezpečnostních opatřeních proběhlo pro jednotlivé děti cestou od martinovské 

zastávky až do zárybského lesa, kdy postupně plnily připravené úkoly. 

Na Jižní Moravě zaútočilo tornádo a zanechalo za sebou poničené domy cca 1.200, stromy a několik vozidel. 

Některé domy musely být následně celé zbourány. 

V Nové Vsi se uskutečnily vozatajské závody v koňských spřeženích, s organizací pomáhali hasiči. 

Komunitní centrum pozvalo na letní SWAP aneb přines, vyměň, odnes. 

Letní olympijské hry v Tokiu byly úspěšné. Čeští sportovci přivezli 4 zlaté medaile. 

Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně byly zapsány do seznamu nehmotného kulturního dědictví 

UNESCO. 

Obrovskému požáru podlehla kostelecká jídelna a prodejna Marjána. Propadlé stropy zdevastovaly celou budovu. 

Byla opravena silnice v tzv. hypotéční ulici a okolí kapličky sv. Anny. Otužilci slavili silvestra koupelí v Labi u 

Křemela. 

Narodilo se 12 dětí, 10 lidí zemřelo a bylo provedeno 6 kolaudací. Ke konci roku bylo v obci 1002 občanů a 34 

cizinců. 

 

2022 Vypukla Rusko - ukrajinská válka, nevěřícně jsme sledovali televizi a nemohli jsme uvěřit, že je to možné a 

kde se vojska zastaví. Rusové zaútočili po zemi i ze vzduchu. 

Poplatky za odpady vzrostly na 720,- za osobu a rok. Poplatky za psa zůstaly stejné. 

Zimní olympijské hry se vydařily Ester Ledecké, která získala zlatou v paralelním obřím slalomu  

a Martině Sáblíkové, která si vybojovala bronzovou medaili v rychlobruslení na 5.000 m. 

V celé ČR se vzedmula velká vlna solidarity, existovaly peněžní sbírky. V Zárybech se konala sbírka pro děti 

uvězněné v kyjevském metru, na facebooku existovala dražba služeb a různých výrobků. 

V některých místech republiky stoupla cena benzínu téměř k 50,- Kč/litr. 

Společnost Sber-banka ukončila svou činnost, kdo měl u ní účet, byl najednou bez možnosti s ním nakládat. 

V popelnici v Martinově bylo nalezeno tělo cizokrajného mrtvého hada. 

Hasiči zorganizovali železnou neděli (která byla v sobotu) pro vylepšení svého rozpočtu. 

ZŠ uspořádala velikonoční akademii, děti zazpívaly jarní písničky a hodovačky. 

Proběhlo očkování psů proti vzteklině v obou částí obce, cena 150,- Kč a za trojkombinaci 300,- Kč. 

Pionýrský oddíl zorganizoval úklid lesa. Lesní mateřská školka pozvala na Dny otevřené branky. 

Na obecním úřadě byly instalovány sluneční hodiny. 

Stánek u Labe U Rotvíka nabízel občerstvení – párky v rohlíku, pivo, limo, atd. 

Byly zrušeny autobusové spoje č. 471 a č. 472  Brandýs – Mělník a nahrazena spojem č. 478 Stará Boleslav – 

Kostelec n.L. 

Skladovací objekty firmy Relimex zachvátil požár, který likvidovalo cca 115 profesionálních i dobrovolných 

hasičů. Rozsáhlý požár vypukl i v okolí Hřenska. 

Proběhly volby do obecního zastupitelstva, starostou se stal Bc. Milan Šťastný. 

Farma Mája prodávala posvícenské martinské husy. Uskutečnila se akce Rozsvítíme Záryby, kdy se na jednotlivých 

domech rozsvítila číslice, která určovala počet dní do Štědrého dne. 

Narodilo se 7 dětí, konaly se 2 svatby, 2 lidé zemřeli, proběhlo 8 kolaudací nových domů. 

 

Tak toto je přehled náhodně vybraných událostí, které se za těch 18 let staly. Samozřejmě v kronice je záznamů 

mnohem víc a zde uvedené události jsou v kronice popsány podrobně. Pokud byste chtěli, aby si o vaší akci mohli 

přečíst lidé z obecní kroniky třeba i po sto letech, dejte mi o ní vědět. Příští rok začnu psát novou pátou knihu 

zápisem pro rok 2023. Je otázkou, kdo a kdy tu novou knihu obecní kroniky dokončí. Přáním by bylo, abych mohla 

zapisovat co nejvíce pozitivních a kladných záznamů. To přeji sobě i vám. 

 

JUDr. Ivana Cincibusová, kronikářka obce 

                                                           

 
 



 

Obec baráčníků Záryby a Martinov 
 

V sobotu 11. února proběhlo v místní sokolovně Valné hodnotící sedění Obce baráčníků 

v Zárybech. Účast zárybských tetiček a sousedů byla celkem početná a samozřejmě přijeli i 

zástupci spřátelených obcí I. župy v čele s rychtářem Veleobce sousedem Jaroslavem 

Pročkem.  

 

Po přivítání chlebem a solí rychtářka zahájila slavnostní odpoledne. Nechyběla česká 

hymna, vzpomínka na zesnulé ani kulturní vystoupení. Zpěv a tanečky dětí z mateřské školy 

bylo podpořeno ženským sborem Zárybníček. Kromě lidových písní zazněly i skladby J. 

Uhlíře, nebo Karla Hašlera.  

 

Mezi pravidelnými příspěvky tetičky vzdělavatelky, tetičky berní, tetiček slídilek a souseda místorychtáře 

vynikala zpráva tetičky rychtářky Marienky Ročkové, která shrnula činnost baráčnické obce v roce 2022. 

Baráčníci byli opět ve středu dění obce, i když začátek loňského roku byl poznamenán hygienickými 

opatřeními v souvislostí s epidemií.  

 

Po přestávce následovaly zdravice zástupců jednotlivých spřátelených obcí a pozvánky na další akce, na 

kterých se baráčníci podílí. Je nadmíru jasné, že i sousedské návštěvy a setkávání jsou tím, co udržuje všechny 

okolní obce baráčníků při životě. Závěrečná písnička „Baráčník být…“ důstojně ukončila slavnostní 

odpoledne.  

tetička vzdělavatelka Petra Imlaufová 

 

 

 

 

STAROČESKÉ MÁJE 

v sobotu 20. května 2023 

odpolední průvod obcí, kroje a svéráz jsou vítány 

přibližně v 17 h tancování České besedy na návsi 

pod vrbami 

ve 20 h zábava v místní sokolovně 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 
 

 

 

 

 

 



 
Po pěti letech se do naší vesnice opět vrací Staročeské máje: 

 

➢ Pravidelné nacvičování České besedy již začalo v neděli 16. dubna od 17,15 h v místní 

sokolovně (přezůvky s sebou). Nácviku a rozřazení do kolon se ujala tetička Radka Blanárová. Při 

dostatečném zájmu školních dětí vypomůže Helena Laubrová.  

 

➢ Pokud nepotřebujete trénovat a besedu již umíte, můžete jen potvrdit svou účast na Májích. 

Kontaktujte tetičky R. Blanárovou a M. Ročkovou nebo souseda J. Kutílka. 

 

➢ V sobotu 20. května bude vycházet od sokolovny slavnostní průvod obcí ve 13 h. Kroje a 

svérázy jsou vítány. 

 

➢ Česká beseda se bude tančit na návsi u vrbiček přibližně v pět hodin. Přijďte podpořit malé i 

velké tanečníky.  

 

➢ Májová zábava bude tentýž den v sokolovně od 20 h 

 

 

Spolek OB Záryby je součástí společenského života v naší obci, a proto přijďte podpořit jeho činnost, 

pobavit se a setkat se s kamarády. Doufejme, že počasí nám bude přát a že si celý sobotní den všichni 

užijeme. Bude nás na návsi stejně jako v roce 2018? Já věřím, že i víc. 

 

 



Velikonoce 
  
Čtvrtek 6. dubna měly děti prázdniny. Některé jej využily k odpočinku, jiné jely s rodiči na výlet, ale pro většinu chlapců 

školou povinných to znamenalo jasnou věc. ŘEHTÁNÍ.  

 

A proč je vlastně řehtání?  

V době velikonočních svátků od Zeleného čtvrtka večer přes celý Velký pátek až do poledne o Bílé sobotě nesmí v 

kostele vyzvánět zvony. Říká se, že zvony odletěly do Říma. Proto se v čase, kdy mají zvony vyzvánět, zavedla tradice 

řehtání.  

 

Jak to bylo u nás?  

Páni dali informaci mladším klukům, kdy a kde se sejdou. V Zárybech byli letos tři páni: Lukáš Novák, Dominik 

Znamenáček a Filip Ditrich. V Martinově byli páni dva: Filip Mňuk a Jakub Šálek.  

Chlapci se sešli ve čtvrtek před dvanáctou hodinou. Páni si poctivě do notýsku zapsali jména a řekli těm mladším veškeré 

informace.  Ve 12 hodin se kluci postavili do řady a vydali se se svými řehtačkami či trakaři po vsi. Páni trakaře nemají, 

ti chodí s pomlázkou kolem mladších kamarádů a hlídají, aby průvod proběhl v pořádku. 

Ve čtvrtek se sešli ještě 2x a to v 15 hod a v 18 hod. V pátek chodili již v 

6 ráno, ve 12, 15 a 18 hod. V sobotu se šlo řehtat naposledy v 6 hodin.   

 

Sobotní hodování. 

V sobotu dopoledne kluci nechali své hlučné nástroje doma. Místo nich 

si vzali košíky, pomlázky a ve skupině se vydali s koledou. Chodili dům 

od domu. Poctivě zpívali či odříkali svou tradiční hodovačku a za 

odměnu dostávali sladkosti, peníze nebo syrová vajíčka. Rozdělení 

výslužky má také svá pravidla. Páni si vzali notýsek, kam si poctivě 

dopisovali docházku jednotlivých řehtáčů a dle toho jim dali odměnu. 

 

Řehtání jinak v Martinově a jinak v Zárybech.  

Je zajímavé, že ač jsme jedna vesnice a většinu věcí děláme pospolu, tak 

řehtáči se od pradávna rozdělují na martinovské a zárybské. Mají i odlišné 

rituály. V Martinově se kluci sejdou u zastávky a u křížku si před každým 

řehtáním odříkají modlitbu Otčenáš, po té se vydají k soše Jana 

Nepomuckého a zde odříkají modlitbu Zdrávas Mária. Při sobotním koledování říkají nám všem známou velikonoční 

říkanku "Hody hody doprovody". V Zárybech se chlapci již dlouho nemodlí a při sobotní hodovačce nám zpívají 

"Umučení našeho pána Jezu Krista".  

 

Mazáci. 

Další zvyk, který mají kluci v době řehtání je, že ve čtvrtek a v pátek v noci přespávají venku, když počasí a rodiče 

dovolí. Nicméně minimálně chodí dlouho do noci venku a schovávají se před mazáky. Mazák je starší kluk, který už 

chodí na střední a výše... Ti chodí po vsi a hledají skrýše řehtáčů. Když je pochytají, tak je namažou buď krémem na 

boty nebo černou temperou. Mladší kluci mají pomazané jenom obličeje, ti starší to odnesou horní půlkou těla.  (Dříve 

bylo i hůř...)  

 

Pondělí. 

V pondělí se u nás slaví Velikonoce stejně jako v celé 

republice. Pánové, a je jedno jakého věku, s vlastnoručně 

upletenými pomlázky jdou dům od domu vyšupat 

ženy.  Malé děti za odměnu dostanou sladkosti a 

nabarvené vajíčko. Dospělým koledníkům je nabídnut i 

panák alkoholu a někde i něco k zakousnutí. Každá 

domácnost to má jinak. Někdo peče velikonoční nádivku, 

jinde dostanou uzené, chlebíčky nebo třebas šneka z 

listového těsta.  Věřím, že toto je pro dospěláky velmi 

náročný zvyk a o to více si vážím, že dojdou i ke mně. Po 

vyšlehání je skoro povinnost ženy dát pánům mašli na 

pomlázku.  

 

 

 

 



Tradice. 

Tradice je vlastně takové naše generační dědictví. Je fajn, že to, co dělali naši předci, se stále udržuje a baví se tím i 

naše děti. Věřím, že zrovna tento zvyk u nás na vsi bude pořád. Páni kluci mají dobře našlápnuto. Když jsem se ptala 

kluků, proč jdou chodí řehtat, tak odpovědi byly naprosto jasné. Vždyť je to tradice a správný kluk prostě musí!  A vy, 

co jste u nás na vsi noví, nebojte se jakkoliv zapojit a přidat se. Určitě budete nadšení a časem si osvojíte všechny naše 

tradice a zvyky.                                                                                                                                            Hana Machová 
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Dětský karneval je zpátky 
 

Maškarní rej pro děti se vrátil do zárybské sokolovny. Děti, jejich rodiče i prarodiče se po vynucené přestávce 

způsobené covidem opět přišli vyřádit na parket. Odpoledne v maskách strávili tancem, soutěžemi nebo 

mlsáním dobrot ve stánku s občerstvením. Vypadá to, že na starou dobrou tradici Zárybští nezapomněli a že 

se dětský karneval stane opět stálicí mezi místními kulturními akcemi.            

                                                                  Jana Dresselová 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 

Krátké zprávy od hasičů 

Železná sobota se vydařila 

První dubnová sobota se v Zárybech nesla ve znamení sběru železa. Déšť nás zkropil až v samém závěru dne. Ve dvou 

skupinách jsme projeli celou obec a nasbírali velkou kupu šrotu a elektroodpadu. Po pondělní nakládce do 

velkoobjemových kontejnerů jsme ve sběrně navážili skvělých 7 tun materiálu. 

Děkujeme všem občanům za podporu a spolupráci, výtěžek využijeme na doplnění výzbroje a výstroje jednotky. 

Rádi bychom zvlášť poděkovali Pavlu Rosickému za zapůjčení podvalníku, Jiřímu Sládkovi st. za zapůjčení dodávky 

s vlekem a Vítu Hrodkovi za odvoz šrotu do výkupny surovin. 

 

Odpoledne s hasiči 

V sobotu 29. července pro širokou veřejnost opět pořádáme Odpoledne s hasiči. Těšit se můžete na přehlídku hasičské 

techniky, ukázku vyprošťování zraněné osoby z nabouraného vozidla, prohlídku upraveného zázemí zbrojnice a další 

aktivity. 

Bližší informace o programu přineseme v příštím zpravodaji. 

 

Darujte autovrak 

Pro ukázku vyprošťování osoby sháníme starší vozidlo, které budeme moci hydraulickými nůžkami rozstříhat. Máte 

doma staré auto, které už míří na šrotiště? Půjčte ho na jeden den hasičům, aby mohli ukázkou své práce potěšit děti i 

dospělé. Kontaktujte prosím Jiřího Sládka ml. na telefonu 728 922 023. 

Za nabídky vozidel předem děkujeme. 

 

Nový web 

Od loňského listopadu se vás více snažíme informovat o tom, na čem pracujeme a co chystáme. Aktuální zprávy a fotky 

s vámi sdílíme na facebooku, shrnutí pak v pravidelném obecním zpravodaji. Starý web nám v předchozích letech dobře 

sloužil, ale je na čase posunout se dál.   

Ve spolupráci s Obcí Záryby jsme připravili nový profil na webu obce na adrese sdhzaryby.cz, který přehledně shrnuje 

nejdůležitější informace o hasičích v naší obci a funguje jako pomyslný rozcestník. 

Najdete zde důležité kontakty, informace o pořádaných akcích, odkazy na aktuální i historickou fotogalerii i archiv 

článků. Jednotlivé položky budeme postupně dál doplňovat 



Prevence – dopravní bezpečnost 

V poslední době zaznamenali členové naší jednotky několik případů, kdy řidiči vezli na 

klíně své dítě přes vesnici a ratolest si „zkoušela řízení“. Takové jednání lze tolerovat 

při minimální rychlosti na polní cestě, ale v žádném případě ne na veřejné komunikaci 

v obci. Jedná se totiž o velmi nebezpečný přístup. 

„Dítě nemá na předním sedadle co dělat. Kdyby to bylo třeba, řidič by nedokázal rychle 

zareagovat, dítě by mu v tom bránilo. Mohlo by to stát lidské životy,“ uvedl dříve 

koordinátor BESIP Jan Pechout. 

Dítě na klíně za volantem prý již viděl jezdit na parkovišti. „Na veřejné komunikaci je to hazard! Při čelním nárazu ve 

30 km rychlosti je přetížení zhruba 9,5 G, v tu chvíli má dítě i řidič 9,5 krát vyšší váhu. Chlapce by to rozdrtilo o volant." 

V rychlostech nad 30 km/h je dalším závažným nebezpečím spuštění airbagu při nárazu. Při jízdě na klíně má dítě hlavu 

velmi blízko volantu a vystřelený airbag způsobí vážné až fatální následky. 

Jedná se o hrubý prohřešek proti pravidlům silničního provozu, který nelze řešit blokovou pokutou. Ve správním řízení 

může dojít až k odebrání řidičského oprávnění. 

Buďte prosím při svých cestách po obci opatrní a nevystavujte své ani ostatní děti zbytečnému riziku. 

(zdroje: BESIP, Deník.cz)                                                                                                    Za SDH Záryby Jiří Sládek 
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Začátek sezony v JK Taxis Záryby, 
 

zúčastnili jsme se třech kol závodů spřežení (Hradišťko u Sadské, hřebčín Slatiňany, hřebčín Tlumačov a 

finále v Kralovicích u Slaného). 

Ze sedmi startů jsme se čtyřikrát umístili na dekorovaných místech. 

V sedlových soutěžích se v kategorii dětí v hobby závodech umístila Eliška Válková v drezuře a parkuru také 

na dekorovaných místech. 

Po tomto úspěchu se následně zúčastnila zkoušek Základního výcviku jezdců, které úspěšně složila a tím nás 

bude reprezentovat na oficiálních soutěžích ČJF. 

Nyní se připravujeme na závody spřežení v Semicích, které se konají 05.05. - 07.05. 2023, dále nás čekají 

závody v Kladrubech nad Labem od 10.06. do 11.06. 2023 a námi pořádané závody v Čakovičkách od 23.06. 

do 25.06. 2023, na které si vás dovolujeme co nejsrdečněji pozvat. 

Novinkou našich závodů je vypsání soutěže pro čtyřspřeží, takže budete mít možnost shlédnout všechny 

kategorie spřežení. 

V pátek je na programu drezurní zkouška, v sobotu divácky oblíbený maraton a v neděli vozatajský parkur 

včetně vyhlášení výsledků a dekorování umístěných vozatajů.   

 

 

Za JK Taxis Záryby František 

Štamfest  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Díky, trenére! 

 

Už je to hoooodně let, co jsem hledala zajímavý pohybový kroužek pro svého tehdy ani ne 3 letého syna. Vyrazila jsem 

tedy i na zárybské fotbalové hřiště, kde probíhal fotbalový trénink mládeže. Na hřišti jsem objevila pár kopajících si dětí, 

které tehdy ani nehrály žádnou soutěž. O nějakém vybavení také moc nemohla být řeč. Měly ale skvělého trenéra, který 

se snažil dělat maximum. Po nějaké době se pozice trenéra chopil místní nadšenec a fotbalový blázen, Lukáš Carmine. 

Dal dohromady velký tým dětí, které se přihlásily do různých soutěží a začaly na sobě pravidelně makat a zlepšovat se. 

Z příspěvků od rodičů (a také z vlastních finančních zdrojů) nakoupil perfektní tréninkové vybavení, sehnal další 

nadšence, kteří začali děti trénovat, a postaral se o rekonstrukci kabin a zázemí pro malé i velké fotbalisty. Děti i trenéři 

se oblékli do jednotného týmového oblečení a začalo se sklízet ovoce jeho tvrdé a intenzivní práce. Dnes se můžeme 

pyšnit klubem na velmi dobré úrovní, který hraje ve 3 věkových kategoriích, má téměř 50 hráčů a celou řadu školených 

trenérů. Za Lukášem je vidět obrovský kus práce. V klubu působil přes 8 let a nechal tady velkou část svého srdce. A jak 

už to u těchto talentovaných a vizionářsky založených trenérů bývá, byl i Lukáš osloven klubem, který hraje soutěže ve 

vyšších kategorií a on na zajímavou nabídku po dlouhém váhání kývl. Budeme mu všichni držet palce a za trenérský 

tým ze Záryb přejeme hodně fotbalových úspěchů. Nezbývá než dodat DÍKY, TRENÉRE! 

A my se pokusíme na Lukášovu skvělou práci navázat (samozřejmě za jeho nekončící podpory) a dále pokračovat 

v rozdávání radosti z pohybu všem našem svěřencům. U nás v klubu samozřejmě nejde jen o fotbal, ale také o to naučit 

se do života spoustu užitečných věcí – vycházet v týmu, respektovat trenéra a rozhodčího, umět prosadit svoje řešení 

situace, starat se o své tělo, umět vyhrávat, ale i prohrávat. 

Jarní počasí nám již umožnilo přesunout se na hlavní travnaté hřiště a ukončit tak trénovaní v Sokolovně a na umělé 

trávě. První dubnový víkend začala jarní sezóna, kde se chceme s velkou bojovností postavit všem soupeřům!!!! Rozpis 

zápasů již visí na nástěnce u hřiště – tímto opět srdečně zveme všechny naše fanoušky, aby nás na zápasy přišli podpořit. 

Rádi vám předvedeme, co nového jsme se naučili. 

A pokud máte doma malého sportovce či sportovkyni, kterým je mezi 5 a 12 lety a rádi by se k nám přidali – přijďte nás 

navštívit na hřiště a domluvit si zkušební trénink. Ideálně každé úterý a čtvrtek mezi 17 a 18h. 

Za trenérský tým vás zdraví    

Ivana Carmine   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 

V měsících březen, duben a květen oslavili a oslaví své významné jubileum 

 

50 roků  

11. 3. Eva Schützová   

 3. 4. Pavla Chadimová  

15.4. Veronika Mrázková  

13.5. David Pecka  

22.5. Luboš Machota  
 

65 roků  

  5.4. Helena Laubrová  

11.5. Ivana Cincibusová  

16. 5. Jiří Kutílek  

 

70 roků  

24.5. Jaroslava Buriánová  

 

83 roků  

23.5. Jana Čížková  

 

91 roků 

12.4. Jaroslav Pícha  

 

92 roků  

17.3. Jiřina Školáková  

 

Všem oslavencům přejeme mnoho zdraví a osobní pohody.  

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

NAROZENÍ MIMINEK  

 

V měsíci březnu se manželům Ivě a Vojtěchovi Babovákovým narodila dcera Marie.  

 

V měsíci březnu se rodičům Barboře Školákové a Vojtěchovi Rollerovi narodila dcera Nella.  

 

Malé Marušce, Nellince a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 
 

 

 

 

 

 



Jaroslav Včela 

 
Náš děda se narodil jako jedináček do rodiny hajného na sklonku roku 1940 v 

Kladně. Dětství prožil v hájence “Na Šarváši” uprostřed lánských lesů a mládí pak 

v hájence v Bohdanči na kutnhorsku. Tady vystudoval střední průmyslovou školu 

elektrotechnickou obor silnoproud. Na jedné z Kateřinských zábav ve Zbraslavicích 

se seznámil s naší babičkou, tehdy patnáctiletou Aničku Jursíkovou. O pár let 

později se vydali na společnou životní pouť trvající 57 let.  Přestože se někdy hádali 

a dny jejich života nebyly vždy zalité sluncem, milovali se a nedokázali si představit 

život jeden bez druhého. Po maturitě pracoval ve Výzkumném ústavu letectva ve 

Kbelích a jeho vynález fungoval ještě po mnoho let na vojenském letišti v 

Pardubicích.  

Od roku 1987 vykonával funkci předsedy obce Záryby a po listopadu 1989 byl v 

několika volebních obdobích zvolen jeho starostou. Byl silným kuřákem a 

výborným šachistou, opravářem všeho možného i nemožného. Každému vždy 

velice ochotně vyhověl a obětavě pomohl. Byl pilný jako včelka, důsledný a 

vytrvalý. Každou svou práci dovedl do úspěšného konce.  

To náš děda naučil naši mámu a nás, že rozum vítězí nad lidskou hloupostí a že po 

dešti přijde čas a po čase prší zas. To děda nás naučil, že vše, co člověka v životě potká, má nějaký vyšší důvod a že 

máme být připraveny na nejhorší, protože to milé vždy překvapí. 

Německý filozof Immanuel Kant kdysi pronesl: „Nejméně se bojí smrti ti, jejichž život má největší cenu.“ Náš děda 

se příchodu své smrti nebál, věděl, že mu odchází tolik potřebná síla k životu. Nebál se, protože věděl, že i když nás 

opustí, tak s námi navždy zůstane. Zůstane v každém v nás, bude žít v našich vzpomínkách na společné chvíle. 

Při vyprávění rodinných anekdot uslyšíme jeho smích, uvidíme jeho úsměv zahalen v obláčku cigaretového dýmu a 

ve smutných chvílích našich životů ucítíme jeho dotyk a tichý hlas, který nám vlévá novou naději do žil. Náš děda 

Jaroslav Včela sice opustil tento svět, ale dokud my nedopustíme, aby vzpomínka na něj zemřela, tak bude žít i nadále. 

Bude žít na místě, odkud ho ani smrt nedokáže vyrvat. Bude žít v našich srdcích a my si vzpomínky na něj budeme 

hýčkat, protože náš dědeček si to zaslouží za to, jakým byl a co pro nás všechny udělal. Milujme ho i nadále, radujme 

se z toho, kým byl, těšme se z přítomnosti lidí, které tak miloval a nikdy na něj nezapomínejme. 

Dědoušku, vždy tě uvidím v křesle, jak mi máváš, když přicházím. Teď mi máváš, protože si odešel. 

 

Za rodinu vnučky Kateřina a Eva 

 

 

Spoluobčanům Záryb děkujeme za projevenou soustrast. Rodina Včelova 
 

 

 

      Zvykli jsme si na posledních stránkách v obecním Zpravodaji číst o spoluobčanech, kteří své rodiny a přátele navždy 

opustili a proto, když zemřel pan Jaroslav Včela, který býval ve vedení v naší obci několik let a já jako úřednice, která 

s ním pracovala od jeho začátků, nejprve, když byl dva roky předsedou národního výboru a poté starostou obce, celkem 

19 let, jsem ani na vteřinu nezaváhala se s vámi podělit alespoň s částí, co bývalý pan starosta pro své spoluobčany 

vykonal. Řekla bych, že na funkci starosty nejlépe sedí přísloví: „Není člověk ten, aby se zavděčil lidem všem“. Jistě si 

pamatují muži, dnes ve středním věku, když je pan starosta doprovázel na Mělník při odvodu branců, jak je povzbuzoval 

svými vtípky, aby jim od stresu, který prožívali, odlehčil. Ještě před revolucí založil obecní firmu Drobné provozovny 

a s minimálním počtem zaměstnanců nebo spíše brigádníků, vydělali na dům, který se zakoupil pro úřad obce a ještě 

zbyly tisíce, které byly použity pro zvelebení obce. Když vstoupil v platnost zákon o navrácení majetku občanům, tak 

pan Včela všem restituentům, pokud bylo možné, vrátil majetek, který jim byl odebrán za dob komunismu anebo 

pomohl, aby jim stát vyplatil náhrady.  Pokud zemřel občan naší obce, tak pan starosta si vždy našel čas, aby jej 

vyprovodil a účastnil se rozloučení na jeho poslední cestě. Když v té naší malé zemi zafouká vítr, tak z médií slyšíme, 

kolik zůstalo domácností bez elektřiny a v naší obci se tak stane „pouze“ při poruše na vysokém napětí, tak to je obrovská 

zásluha pana starosty, který před lety neváhal spojit část obecních peněz s penězi STE na výměnu nového el. vedení 

v celé obci.  V té době, bez finanční spoluúčasti obce, by nebylo možné rekonstrukci provést. A takto bych mohla o 

zásluhách pana Jaroslava Včely psát déle, tím spíš, že v době jeho starostování bylo v rozpočtu obce daleko méně peněz.  

Ještě připomenu, že nikdy nezapomněl na své přátele, aby jim popřál k svátku či k narozeninám. 

„Jardo, budeš tvé rodině, milované ženě Aničce, dětem Olince, Vláďovi, vnučkám a nám kamarádům hodně chybět a 

jsme rádi, že jsi tu s námi, byl.“ Nezapomeneme! Je mi líto, že jsem Ti nestačila poděkovat za moudra, která jsi mi 

během naší letité pracovní spolupráce předal a z nichž čerpám dodnes.  

                                                                                                            Míla Syrová 

 



Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 10063). Řídí 

redakční rada – vedoucí p. Milan Šťastný. Tento výtisk vychází dne 19.4.2023 

 

 

 
 

     Smutným dnem pro rodinu pana Jaroslava Podvala navždy zůstane 14. únor 2023, který zemřel v 78 

letech. Tohoto pracovitého pána jsme mohli vídávat na jeho políčkách při pěstování plodin. K zemědělství 

měl velmi blízko, tuto lásku zdědil po svých rodičích. Čest jeho památce! 

 

 

     Smuteční zvony nám dne 1.března 2023 oznámily, že z naší obce navždy odešla paní Marta Černá ve 

věku 81 let. Nechce se nám věřit, že už ji nikdy neuvidíme na její zahrádce mezi svými kytičkami, kde si také 

se svými spoluobčany ráda přátelsky popovídala. Nezapomeneme! 

 

 

 

    V sobotu 25.3. 2023 navždy dotlouklo srdce milovaného dědy a tatínka, Antonína Carmine. Zemřel 

obklopen rodinou, tak jak si to vždy přál. Zbylo po něm prázdné místo na fotbalové tribuně, kam pravidelně 

chodil fandit malým i velkým fotbalistům a také u výběhů s koňmi, kde podporoval svou vnučku. Mnozí si 

jeho rozvážnou povahu budou navždy spojovat s prací ve volebních komisích. Nyní už v klidu odpočívá a 

užívá si svůj nebeský šálek kávy ve společnosti své ženy, o kterou přišel před dvěma lety. Čest jeho památce.  

Lukáš a Ivana Carmine  

 

    5. duben 2023 navždy zůstane smutným pro rodinu pana Jaroslava Řezáče, který je navždy opustil ve věku 

69 let. Tento všestranně šikovný pán začal po roce 1989 úspěšně podnikat a když odešel do důchodu, tak 

říkával, že si ho chce užít. Škoda, že ne na dlouho. Někteří z nás ho potkávali při nákupu ve vedlejším městě 

a o to víc nás překvapil jeho nečekaný odchod. Smrt je neúprosná! Vzpomínky zůstanou.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


